
OFICINA EMILIO CHACON 9992780406
4.92 kW 27 de Marzo de 2025

PDBT 771000560606

986 kWh $ 4,698

8 1,237 kWh $102

97.83 % BIMESTRE $ 4,596

$28,186.00 MXN $612.00 MXN $27,574.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.9 AÑOS 615 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

35.1 %



Propuesta 1 27 de Marzo de 2025 11 de Abril de 2025

20250401

OFICINA EMILIO CHACON  
9992780406

8 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Growatt Inverter 6 kW

8 ESTRUCTURA

8 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

8 MATERIAL ELÉCTRICO

Subtotal $ 81,200.00

Descuento $ 2,598.40

TOTAL (MXN) $ 78,601.60

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $78,601.60
Enganche: $62,881.28
Saldo al final de la instalación: $11,790.24
Pago final al cambio de medidor: $3,930.08

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 28,186.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 27,574.00 $ 27,574.00 $ -51,027.60

2 $ 29,031.58 $ 630.36 $ 0.00 $ 28,401.22 $ 28,401.22 $ -22,626.38

3 $ 29,902.53 $ 649.27 $ 0.00 $ 29,253.26 $ 29,253.26 $ 6,626.88

4 $ 30,799.60 $ 668.75 $ 0.00 $ 30,130.85 $ 30,130.85 $ 36,757.73

5 $ 31,723.59 $ 688.81 $ 0.00 $ 31,034.78 $ 31,034.78 $ 67,792.51

6 $ 32,675.30 $ 709.48 $ 0.00 $ 31,965.82 $ 31,965.82 $ 99,758.33

7 $ 33,655.56 $ 730.76 $ 0.00 $ 32,924.80 $ 32,924.80 $ 132,683.13

8 $ 34,665.22 $ 752.68 $ 0.00 $ 33,912.54 $ 33,912.54 $ 166,595.67

9 $ 35,705.18 $ 775.26 $ 0.00 $ 34,929.92 $ 34,929.92 $ 201,525.59

10 $ 36,776.34 $ 798.52 $ 0.00 $ 35,977.82 $ 35,977.82 $ 237,503.41

11 $ 37,879.63 $ 822.48 $ 0.00 $ 37,057.15 $ 37,057.15 $ 274,560.56

12 $ 39,016.02 $ 847.15 $ 0.00 $ 38,168.86 $ 38,168.86 $ 312,729.42

13 $ 40,186.50 $ 872.57 $ 0.00 $ 39,313.93 $ 39,313.93 $ 352,043.35

14 $ 41,392.09 $ 898.74 $ 0.00 $ 40,493.35 $ 40,493.35 $ 392,536.70

15 $ 42,633.85 $ 925.70 $ 0.00 $ 41,708.15 $ 41,708.15 $ 434,244.85

16 $ 43,912.87 $ 953.48 $ 0.00 $ 42,959.39 $ 42,959.39 $ 477,204.25

17 $ 45,230.26 $ 982.08 $ 0.00 $ 44,248.18 $ 44,248.18 $ 521,452.42

18 $ 46,587.16 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 45,575.62 $ 45,575.62 $ 567,028.04

19 $ 47,984.78 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 46,942.89 $ 46,942.89 $ 613,970.93

20 $ 49,424.32 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 48,351.18 $ 48,351.18 $ 662,322.11

21 $ 50,907.05 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 49,801.71 $ 49,801.71 $ 712,123.82

22 $ 52,434.26 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 51,295.76 $ 51,295.76 $ 763,419.58

23 $ 54,007.29 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 52,834.64 $ 52,834.64 $ 816,254.22

24 $ 55,627.51 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 54,419.67 $ 54,419.67 $ 870,673.89

25 $ 57,296.33 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 56,052.26 $ 56,052.26 $ 926,726.15

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,224.5 1,491.6 1,489.8 1,576.1 1,372.5 1,251.9

Consumo actual 662.0 499.0 935.0 1,348.0 1,325.0 1,144.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


